
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 218 del 07/03/2013

OGGETTO:  Affidamento  incarico  temporaneo  di  Responsabile  della 
Struttura Semplice Dipartimentale “Servizio Urologia” al dirigente 
medico dott. Vincenzo Pecoraro.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  5  dell’8 
gennaio 2008, di approvazione dell’Atto aziendale;

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  della  Regione  autonoma  della 
Sardegna n. 3 / 4 del 16 gennaio 2008 con la quale la medesima si 
pronunciava positivamente in merito alla verifica di conformità nei 
confronti dell’Atto aziendale;

VISTA la deliberazione n. 26 del 13 gennaio 2009, con la quale, in 
applicazione dell’Atto Aziendale, è stata definita l’articolazione 
aziendale  degli  incarichi  di  struttura  complessa,  di  struttura 
semplice  dipartimentale,  di  struttura  semplice,  nonché,  di  alta 
professionalità;

PRECISATO  che  il  modello  organizzativo  aziendale  prevede 
l’istituzione della Struttura semplice dipartimentale “Servizio di 
Urologia”, afferente al dipartimento di cure chirurgiche;

PREMESSO che l’Unità Operativa in oggetto è attualmente priva del 
Responsabile di Struttura;
 
VISTA la comunicazione acquisita in data 05.02.2013al protocollo n. 
4263193, con la quale il Direttore Sanitario Aziendale motiva al 
Direttore  Generale  la  necessità  di  attivazione  della  struttura 
semplice  dipartimentale  di  Urologia  e  la  contemporanea 
individuazione di un Responsabile provvisorio per il governo e la 
gestione delle risorse ad essa assegnate;

CONSIDERATO  che  nelle  more  della  definizione  degli  assetti 
organizzativi delineati con la proposta del nuovo Atto Aziendale si 
ritiene  opportuno  affidare  l’incarico  in  via  temporanea  e 
provvisoria  secondo  le  modalità  previste  dall’art.  18  del  CCNL 
8.06.2000 area medica e del Regolamento Aziendale sul conferimento 
degli incarichi;



PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento di cure chirurgiche, cui 
la Struttura semplice dipartimentale “Servizio di Urologia” afferisce, 
con nota n. 4515474 del 10 gennaio 2013 ha avanzato la proposta di 
affidamento dell’incarico al dott. Vincenzo Pecoraro;

VISTO  l’articolo  18   del  CCNL  dell’area  della  dirigenza  medico-
veterinaria  quadriennio  normativo  1998-2001,  tuttora  vigente,  che 
prevede che l’incarico temporaneamente privo del titolare può essere 
affidato ad altro dirigente avente titolo;

VISTI gli articoli 27 e 28 del CCNL della dirigenza medico-veterinaria 
siglato l’8.06.2000, in base ai quali ai dirigenti, dopo cinque anni di 
attività  e  verifica  positiva,  su  proposta  del  Responsabile  della 
struttura  di  appartenenza,  possono  essere  conferiti  incarichi  di 
struttura semplice;

RICHIAMATO l’articolo 16 comma 6 del CCNL 6 maggio 2010 del personale 
della dirigenza medico – veterinaria, il quale prevede che nel computo 
dei cinque anni di attività ai fini del conferimento dell’incarico di 
direzione di struttura semplice ovvero di natura professionale anche di 
alta specializzazione, di consulenza, di studio e ricerca, ispettivi, 
di verifica e controllo indicati nell’articolo 27, comma 1 lettere b) e 
c)  del  CCNL  dell’  8  giugno  2000,  rientrano  i  periodi  svolti  con 
incarico  dirigenziale  a  tempo  determinato  senza  soluzione  di 
continuità,  nonché  i  periodi  relativi  ad  attività  sanitarie  e 
professionali effettuate con incarico dirigenziale o equivalente alle 
funzioni  dirigenziali  in  ospedali  o  strutture  pubbliche  dei  Paesi 
dell’Unione Europea;

VISTI il  curriculum  professionale  ed  in  particolare  l’esperienza 
professionale maturata dal dott. Vincenzo Pecoraro,  si ritiene che il 
dirigente possa validamente ricoprire l’incarico di che trattasi;

VALUTATO che  l’assegnazione  dell’incarico  in  argomento  ha  come 
obiettivo una maggiore funzionalità del servizio interessato;

RITENUTA  quindi l’opportunità, nelle more dell’adozione delle misure 
definitive  per  il  conferimento  dell’incarico dirigenziale, di 
accogliere la proposta formulata dal Direttore del Dipartimento di cure 
chirurgiche,  convalidata  dal  Direttore  Sanitario  Aziendale  e  di 
conferire  l’incarico  provvisorio  di  Responsabile  della  struttura 
semplice dipartimentale “Servizio di Urologia“, con decorrenza dalla 
data della presente deliberazione, al dott. Vincenzo Pecoraro;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1)  di  conferire,  tenuto  conto  della  proposta  formulata  dal 
Direttore  del  Dipartimento  di  cure  chirurgiche,  convalidata  dal 
Direttore  Sanitario  Aziendale,  al  dott.  Vincenzo  Pecoraro  – 
dirigente  medico  l’incarico  provvisorio  di  Responsabile  della 
struttura semplice dipartimentale ”Servizio di Urologia”, afferente 
al dipartimento di cure chirurgiche, ai sensi dell’articolo 18 del 
CCNL della dirigenza Medico-Veterinaria siglato l’8 giugno 2000;
2) di dare atto che l’incarico decorre  dalla data della presente 
deliberazione e che perdurerà per periodo strettamente necessario 
per  l’affidamento  definitivo  dello  stesso  incarico  a  seguito 
dell’espletamento  delle  relative  procedure  selettive,  e  comunque 
per un periodo non superiore a mesi sei, prorogabili fino a dodici;
3) di dare atto che l’articolo 18 del CCNL 8 giugno 2000 prevede 
che, al dirigente incaricato della sostituzione, per i primi due 
mesi  d’incarico  non  venga  corrisposto  alcun  emolumento  e,  se 
l’incarico  si  protrae  continuativamente  oltre  tale  periodo,  al 
dirigente interessato compete un’indennità mensile di euro 267,52 
che contrattualmente è finanziata dal “Fondo per l’indennità di 
specificità  medica,  retribuzione  di  posizione,  equiparazione, 
specifico  trattamento  e  indennità  di  direzione  di  struttura 
complessa,  di  cui  all’articolo  9  del  CCNL  per  l’area  della 
dirigenza medico-veterinaria biennio economico 2008-2009;
4)  di  notificare  il  presente  provvedimento  al  dott.  Vincenzo 
Pecoraio, al Direttore del Dipartimento di cure chirurgiche ed al 
Servizio  amministrazione  del  Personale  ciascuno  per  la  relativa 
parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 11/03/2013 al 25/03/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 218 del 07/03/2013
	DELIBERA

